INDICAÇÃO 0xxx/2014

   ESTADO DE SANTA CATARINA
   CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA
   E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br
   fone: 47 3655-1130
   Rua: João Florentino de Sousa nº 688
   CNPJ.: 83.528.638/0001-27

INDICAÇÃO n.º 002/2016

O vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições previstas no Regimento
Interno da Câmara, INDICA ao Poder Executivo Municipal, o que segue:

REALIZAÇÃO DE OBRAS DE MANUTENÇÃO COM SERVIÇO DE RETROESCAVADEIRA
EM DOIS BUEIROS LOCALIZADOS JUNTO A ESTRADA QUE DÁ ACESSO A
PROPRIEDADE DE EDENILSON MORANTE, RESIDENTE NA LOCALIDADE DE
LAGEADO LISO, CALHANDO O SEGUNDO PONTO DA NECESSÁRIA INSTALAÇÃO DE 5
TUBOS DE 50CM DE DIÂMETRO. (FRISA-SE QUE O PRIMEIRO PONTO JÁ POSSUI.)

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição pleiteia a realização de manutenção dos pontos específicos em
menção, com vias a tão só regularização das atuais condições de escoamento e
drenagem local, em muito comprometidos pela acentuada avaria constatada na
estrutura da tubulação dos bueiros. Fator que deve-se acentuar, é de exímia
importância à regularização das adequadas condições de tráfego na via, em pról da
prevenção de acidentes. Sendo o que havia firmo a presente.

Sala das Sessões em 15 de fevereiro de 2016.

MAURÍCIO ARISTIDES SOBCZACK – vereador autor

mailto:camaramvsc@yahoo.com.br